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PROGRAMI

Pér mirémbajtjen e rrugéve ndihmése
dhe banesore né territorin e Komunés
sé Cairit n& kushte dimérore (Shérbimi
diméror) viti 2022.

NMPOrPAMA

3a oppKyBakbe Ha CepPBUCHMU WU
craHOeHM ynuuM Ha nogpadyjeto Ha
OnwTtuHa YYaup BO 3MMCKW YCIOBM
(3umcka cnyxba) 2022 roauHa.

Kryetari i Komunés sé& Cairit

MpafoHaqyanHuk Ha OnwTtuHa Yanp

Sektori pér urbanizém, rregullimi i tokés
ndértimore, ¢éshije komunale dhe
mbrojtje t& mjedisit jetésor

Cextop 3za ypbaHusam, KOMYyHanHu
paGoTn, ypedyBawe Ha  rpajexHo
3eMULLTE W 3aLUTUTA Ha XUBOTHA CpeainHa

Ejup Ademi — Me autorizim té& Kryetarit né
Sektorin pér urbanizém, rregullimi i tokés
ndértimore, ¢éshtje komunale dhe
mbrojtje t& mjedisit jetésor.

Ejyn Apemn — Co oBnacTtyBakbe Ha
[pagoHa4yartHukoT BO Cexktop  3a
ypbanunsam, KOMYHanHu paboTty,

ypegyeatse Ha rIpafexHo 3eMUuliTe K
3aTiTa Ha XXMBOTHa cpegnHa

Késhilli i Komunés sé& Cairit

CogeT Ha OnwtuHa Hanp




Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 6 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale ("Gazeté zyrtare ¢ RMV-s&”
numér 5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1, pika 9 nga
Statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés
sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 5-t& mbajtur me daté 23.12.2021,
aprovoi:

PROGRAM
pér mirémbajtjen e rrugéve ndihmése dhe
banesore né territorin e Komunés sé Cairit né
kushte dimérore {Shérbimi diméror) pér vitin
2022

I
Me kété Program parashihet véllimi, dinamika,
ményra e mirémbajtjes dhe pércaktimit t& mjeteve té
nevojshme financiare pér mirémbajtjen dimérore té
rrugéve ndihmése dhe banesore né territorin e
Komunés sé& Cairit pér vitin 2022.

il
Pér realizimin e Programit pé&r mirémbajtien e
rrugéve ndihmése dhe banesore né territorin e
Komunés sé& Cairit né kushte dimérore (Shérbimi
diméror), pér vitin 2022 komuna pércakioi mjete
financiare né shumé prej 1.200.000,00 den me TVSH.

]|
Mijetet e caktuara né pikén Il do té shfrytézohen
pér kété parallogari dhe até:

1. Kamion (min. 2) me shpérndarés pér
hedhjen e kripés industriale dhe punétoré
pér intervenim me Krip.

2. Grejder (min. 2) me doréz ose kamion me
doréz i pajisur me thiké pér boré.

3. Kamion me doréz

Makinat me dorézén duhet t& jené né dispozicion
gjaté 24 oréve dhe mé sé voni dy oré nga thirrja e
Shérbimit diméror t& Komunés sé Cairit té fillojné me
puné.

Makinat duhet vazhdimisht t& jené& né gjendje té
rregullt dhe obligueshém té jené & pajisur me drita pér
puné nate.

\

Pér realizimin e Programit nga pika Ill, né
pajtueshméri me Ligjin pér Furnizime publike t&
zgjidhet ofertuesi mé i volitshém i cili do ti realizon
punét,

v

Koordinimin e akfiiviteteve né kushte dimérore e

kryen Shtabi i krizés i formuar nga kryetari | Komunés.

Bps ocHoea Ha 4neH 36 cTas1 Toqka 6 og 3axoH 3a
nokanHa camoynpasa (“Cn.BecHunk Ha PCM® ©Gpoj
5/02) m uneH 26 crae 1 Touxka 9 op CratyToT Ha
Onwrura Yaup (,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwruHa
Uaup, Bp. 5/2021), CosetoT Ha OnwTnHa Yaup Ha 5-
Ta ceaHuLa ogpxaHa Ha 23.12.2021 roguHa, poHece .

NMPOMIPAMA
3a 04pKYBame Ha CEPBUCHMN U CTAHOEHW YNULK Ha
nogpayjetco Ha OnwTUHa Yanp Bo 3MMCKH
ycnoBu (3umMmcka cnyxba) 3a
2022 roauHa.

l
Co oeaa [porpama ce npeasugysa obemor,
auHamMmukaTa, HaYUHOT Ha 0fpPKYBakbe n
onpepenysame Ha notpebHnTe MUHaHCUCKN CpeTeTea
33 3VMCKO OADXYBaH-€ Ha CepBucHUTe W cTaHbeHuTte
ynen Ha noppadvieto Ha OnwTuHa Yanp 3a 2022
rogvHa.

|
3a peanuzauuvja Ha nporpamarta sa ogpXysBake
Ha cepBWCHUW M CTaHOEHW ynuum Ha noapadjeTto Ha
OnwTtuHa Yaup Bo 3mmckn ycnosu (3umcka cnyxba)
2022 roguHa OnwTuHata ogpean  (OUHAHCUCKK
cpeTcTBa Bo naHoc oA 1.200.000,00 geHapm co [Z1B.

1|

CpeTcTBaTa yTBpAEHN BO TouKa Il ke ce kopuctaT

3a CNeaHnoT HaredeH lNpeamep 1 Toa:

1. KamuoH (MuHAMYM 2) CcO nocurysad 3a
pacpnarbe Ha UHAYCTPUCKa COM U paboTHULM
3a MHTEPBEHLMja Ha con.

2, pejgep co pakyBay WM KamMWoH CO pakosau
ONPEMEH CO HOX 3a CHer (MMHUMYM 2},

3. KamuoH co pakysau.

MawwuHute co pakyeadveT Tpeba ga Bupar Ha
pacnonarake BO TEKOT Ha 24 4Yaca W1 Hajaou+a 3a gsa
Yyaca of NoBUKOT Ha 3umckaTa cnyxba Ha OnwTtuHaTa
Yaup ga otnouHart co paboTa.

MawwvHuTe m™opa pga ©Hupgar nocrojaHo  BO
ucnpaeHa cocTojba u 3agomkuTenHoe pa  Guaar
onpemMeHK co cBeTna 3a Ho4vHa paboTa.

v
3a peanuszauwja Ha [lporpamata og Touxa il
cornacHo 3aKoHOT 3a jaBHW HabaBku pa ce usbepe
HajoBOMEH NOHYAYBaY KOj ke i nappluysa paboTture.

V
KoopauHupareTo Ha aKTMBHOCTUTE BO 3WMCKN
ycnosu 1o Bpwu Kpusew wrab dopmupan of
pagoHavanHuKoT.




Vi
Sektori pér urbanizém, rregullimi i tokés
ndértimore ¢éshtje, ¢éshtje komunale dhe mbrojtje té
mjedisit jetésor i Komunés sé Cairit:

- E organizon Shérbimin diméror.

- Kryen mbikéqgyrje profesionale né realizimin e
Programit.

- | koordinon aktivitetet e subjekteve té
obligueshém né realizimin e detyrave t& dhéna
nga Programi.

Vil

Shtabi i krizés

- E realizon Programin pér funksionimin e
Shérbimit diméror;

- Kujdeset, rrugét népér té cilat zhvillohet
transporti publik urban, pikat kritike dhe
objektet vitale, ndérsa pastaj trafiget tjera té
aftésohen pér funksionimin e komunikacionit
né kushte dimérore.

Rrugét népér té cilat zhvillohet transporti publik
urban duhet t& aftésohen pér funksionim mé sé voni
pér pesé oré duke llogaritur g& nga momenti i ndaljes
sé té reshurave té déborés.

- Organizon kujdestari té rregullta.

- Pér realizimin e térésishém t& Programit,

Shérbimi diméror né territorin e Komunés sé
Cairit éshté né kontakt me ndérmarrjen publike
té qytetit t& Shkupit, t& obliguar pér
mirémbajtjen e rrugéve dhe sipérfageve publike
té cilat jané nén kompetencé té Qytetit.

- Beén kontroll qytetarét, gjegjésisht pronarét e
dyqaneve, shitoreve, objekteve pér banim
individual, banuesit dhe gqiramarrésit té
objekteve banesore, a e kané pastruar déborén
dhe akullin nga trotuaret — shtigjet dhe kalimet
para objekteve té tyre — pér rrugét té cilat jané
né kompetencé té komunés.

VIl
Ky Program hyn né fugi ditén e teté nga dita e
sjellies, kurse do t& shpallet né ‘Fletén zyrtare té
Komunés sé& Cairit”.

\
Cektop 3a ypbaHwsam, KoMyHanHu paboTy,
ypedyBawe Ha rpagexHo 3emulTe W 3alTtuta Ha
*KMBOTHA cpeguHa Ha OnwTnHa Yawnp:

- Ja opraHuaupa 3umckara cnyxba.

- Bpwwn ctpyyeH Hapsop BO W3BpLUyBake Ha
nporpamara

- In KoopAnHMpa aKTUBHOCTUTE Ha
3afomkeHuTe cybjekTn BO M3BpLUYyBawe Ha
nocrtaseHuTe 3agadn of lNporpamarta.

Vil

KpusHuoT wtab

- Ja peanuavpa Mporpamata 3a
PYHKUMOHWPaHE Ha 3umMmckaTa cryxba

- Ce rpwxu, ynuuute no Kou ce ofBuBa jaBeH
rpaTckM MNpPeBO3, KPUTUYHUTE  TOYKM U
BuTanHuTe objektw, a noToa Apyrute
coobpakajHmun ga 6GugaaTt ocnocobeHn 3a
dyHKUMOHMpake Ha coobpakajoT BO 3MMCKW
YCNoBMW.

CoobpakajHuumuTe no Kou ce OofBuBa jaBeH
rpatckv npeeo3 Tpeba pga OGuagatr ocnocobeHu 3a
dyHKLUMOHMPae HajaouHa 3a neT 4aca CMeTaHo of
MOMEHTOT Ha MPecTaHyBakETO HA CHEXHUTE BPHEXW.

- OpraHnanpa pefoBHN OeXypcTBa.

- 3a uenocHa peanusaumja Ha [lporpamara,
3umMmckaTa cny»x6a Ha nogpadjeto Ha OnwTuHa
Yaup e BO KOHTaKT CO jaBHUTE npeTnpujaTtuja
of 'pap Ckonje 3a00mKkeHn 3a oapKyBaH-e Ha
yNMUUTE WM jaBHWUTE MOBPLUMHW KOW Ce Mo
nHrepeHuuja Ha 'pag Ckonje.

- Bpww koHTpona panu rparaHuTe OAHOCHO
COMCTBEHWUMTE Ha JykaHu, npoJaBHULN,
objekT 3@ WMHOMBMAYanNHO  OOMYyBaHE,
CTaHapuTe W 3akynyBaunTe Ha CTaHOeHu
o6jekTn ro neuncTune CHeroT n
ronompasuuata of TpoToapuTe-naTekuTe U
npuoaute npep ceoute objekTn-3a ynuum of
HaANEeXHOCT Ha onwTUHaTAa.

VIil

Ogaa lNporpama Brieryea BO cufa Ha OCMMUOT AeH

oL, [OoHecyBaweTo, a ke ce objaBn BO "CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTunHa Yanp".
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Kryetar i Késhillit
MNpeTcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani




